

## **DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 11/09/2024**

Determina di decisione a contrarre mediante affidamento diretto per la Fornitura di n. 2 container usati di 6 mt ciascuno, da utilizzare per le attività di S.A.BA.R. Servizi S.r.l.

L'anno 2024 il giorno 11 del mese di Settembre

Il sottoscritto ing. Marco Boselli, in qualità di Direttore Generale di S.A.BA.R. Servizi S.r.l., in nome, per conto e nell'esclusivo interesse dell'intestata Società,

## PREMESSO che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 05/04/2024, il Comune di Novellara (RE), socio di S.A.BA.R. Servizi S.r.l., ha approvato il progetto esecutivo della Riqualificazione energetica e miglioramento sismico della Scuola Secondaria di Primo Grado "L. Orsi" di Novellara (RE), e che tale atto costituisce titolo edilizio alla realizzazione dell'intervento, affidando a S.A.BA.R. Servizi S.r.I. la disponibilità d'uso dell'immobile per tutta la durata del contratto;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2024, il Comune di Novellara (RE) ha, pertanto, affidato "in house" in regime di concessione a S.A.BA.R. Servizi S.r.I. il contratto E.P.C. con la citata deliberazione avente ad oggetto: affidamento "in house providing" ai sensi dell'art. 7 del D. Lgs. 36/2023, da parte del Comune di Novellara a S.A.BA.R. Servizi S.r.l., del contratto di concessione mista di lavori e servizi per la riqualificazione energetica e miglioramento sismico del plesso scolastico di via Novy Jicin mediante contratto di prestazione energetica E.P.C. - adozione del relativo provvedimento motivato e atti discendenti";
- con Determina Dirigenziale del 10/04/2024 la Scrivente ha deliberato l'esecuzione dei lavori di "Riqualificazione energetica e miglioramento sismico della scuola secondaria di primo grado "L. Orsi" di Novellara (RE)", con l'assegnazione dei seguenti codici: CIG B131973855 e CUP B34D23000750004;
- con Determina Dirigenziale del 07/05/2024 la Scrivente ha aggiudicato i suddetti lavori di riqualificazione energetica e miglioramento sismico alla Società PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Viale Alfeo Corassori, 62 – 41124 Modena (MO);

CONSIDERATO che, in riferimento ai suddetti lavori di riqualificazione energetica e miglioramento sismico, sono in carico a S.A.BA.R. Servizi S.r.l. tutte le attività di allestimento, gestione e mantenimento del cantiere, compresa l'eliminazione dei rischi e delle interferenze, per tutta la durata dei lavori;

RILEVATO che, successivamente al trasloco e alla movimentazione degli arredi e del materiale scolastico attualmente collocati nella scuola oggetto di intervento, si rende necessario custodire tali beni e allestimenti in un luogo coperto, chiuso e sicuro, durante tutto il periodo di esecuzione dei lavori, al fine di mantenerli in buono stato;

DATO ATTO che S.A.BA.R. Servizi S.r.l. attualmente non dispone di propri spazi liberi da adibire a deposito per custodire e conservare i suddetti arredi e materiali vari;

CONVENUTO, pertanto, di procedere all'acquisto, comprendendo trasporto e posizionamento, di n. 2 container usati di 6 mt ciascuno, da utilizzare ad uso magazzino, da collocare in area di pertinenza della Scuola Secondaria di Primo Grado L. Orsi in Via Novy Jicin, 2 in Novellara (RE), i quali, al termine del suddetto cantiere, saranno destinati e utilizzati per le varie attività di manutenzione svolte da S.A.BA.R. Servizi S.r.l. nei territori dei suoi Comuni soci;

RITENUTO di procedere mediante affidamento della fornitura ai sensi del D. Lgs. 36/2023, art. 50, c. 1, lett. b) il quale consente l'affidamento diretto delle forniture di importo inferiore ad € 140.000,00;

VISTO l'art. 49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 che consente di derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiori a € 5.000,00;















**DATO** ATTO che la Società ITCO S.r.l., con sede in Cella – Reggio Emilia (RE), intende alienare n. 2 container usati di sua proprietà, i quali hanno caratteristiche e dimensioni adeguate agli utilizzi di S.A.BA.R. Servizi S.r.l.;

PRESO ATTO che, su nostra richiesta, la Società ITCO S.r.l., con sede in Cella – Reggio Emilia (RE), ha presentato

preventivo n. 574 in data 09/09/2024, di seguito riportato;

Descrizione	Q.tà	Importo unitario (Iva di legge esclusa)	Importo totale (Iva di legge esclusa)
Container marino usato di dimensioni 6 mt 20 piedi	2	€ 1.900,00	€ 3.800,00
Trasporto e scarico presso scuola di via Novy Jicin, 2 in Novellara (RE)	1	inclusi	inclusi
Totale (IVA di legge esclusa)			€ 3.800,00

PRESO ATTO che il preventivo n. 574 del 09/09/2024, presentato dall'Operatore economico ITCO S.r.l., è risultato economicamente congruo per la Ns. Società ed in linea con i prezzi di mercato per forniture analoghe;

RILEVATO che occorre procedere all'individuazione della Società presso cui confermare la fornitura in parola;

**DATO ATTO** che non sussistono interessi transfrontalieri certi, avuto riguardo al modesto valore stimato dell'appalto, ai luoghi nel quale viene consegnata la fornitura, nonché alle caratteristiche tecniche della fornitura medesima;

PRESO ATTO che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro applicato è TERZIARIO, DISTRIBUZIONE E SERVIZI;

Per i motivi di cui in premessa

## **DETERMINA**

- Di accettare il preventivo n. 574 del 09/09/2024 presentato dalla Società ITCO S.r.I., con sede in Cella Reggio Emilia (RE), per la fornitura in oggetto, compreso trasporto e posa, per un importo complessivo di euro 3.800,00 (IVA di legge esclusa);
- 2. **Di approvare** l'affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. 36/2023, art. 50, c. 1, lett. b), a **ITCO S.r.I** per la "Fornitura di n. 2 container usati di 6 mt ciascuno, da utilizzare per le attività di S.A.BA.R. Servizi S.r.I." e di autorizzare la spesa per un importo complessivo presunto di **euro 4.500,00** (Iva di legge esclusa) a copertura del suddetto preventivo, comprensivo di trasporto e posizionamento dei n. 2 container, tenendo conto di somme a disposizione per eventuali integrazioni/imprevisti;
- 3. **Di confermare** che la liquidazione delle fatture è sottoposta alla disciplina prevista dal D.M. 24/10/2007 e s.m.i. relativa alla verifica del "Documento Unico di Regolarità Contributiva" (D.U.R.C.) nonché alle verifiche previste dal Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 40 del 2008 e s.m.i. per le fatture di importo superiore a € 5.000,00 (IVA compresa);
- 4. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) assegnato è il seguente: B2FF147C3A;
- 5. **Di impegnare** il soggetto affidatario al rispetto degli obblighi previsti dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari. Pertanto, dovrà essere riportato il codice CIG comunicato dalla Ns. Società su tutte le transazioni finanziare inerenti l'appalto;
- 6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Sottoscritto in qualità di Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Mou Bosell

(ing. Boselli Marco)

